10. *Comme un père.* Le poète anonyme, de *Procedia*, dit: Jam quos peccantes deus arguit, hos etiam nunc diligit, et patre vult emendare flagello.

Et l'auteur de *voel. omnia. Gent.*, ii, 96, dit aussi: « Si quando aliquid horum (beneficiorum) minus, benignis correptionibus aversionem desistiamque male utentium castigavit: ut miserationes ejus quereant in adversis, cujus justitiam non timuerunt in secundis ».

## II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — F (b). Les Égyptiens (XI, 5-27).

21 quoniam sapientia aperuit os mutorum,  
et linguas infantium fecit disertas.

XI. 1 Dixit opera eorum in manibus

2 iter fecerunt per deserta, quae non ha-

3 bitabantur: et in locis desertis fixerunt casas.

4 Steterunt contra hostes, et de inimicis

5 sitierunt, et invocaverunt le,

6 et data est illis aqua de petra altissima,

7 et requis sitis de lapide duro.

8 Per quae enim penas passi sunt ini-

9 mic illorum, a defectione potus sui,

10 et in eis, cum abundant filii Israel,

11 per haec, cum illis deessent, bene cum

12 nam pro fonte quidem septemtrini no-

13 qui cum mingeretur in traductione

14 destitit illis abundantem aquam inspe-

15 ostendens per sitim, quae tunc fuit,

16 quemadmodum tuos exaltares, et ad-

17 Cum enim tentati sunt, et quidem

18 scierunt quemadmodum cum ira judi-

19 Hos quidem tanquam pater monens

20 illos autem tanquam durus rex introfero-

21 Absentes enim et praesentes similiter

22 Duplex enim illos acciperet taedium,

23 et gemitus cum memoria praeterito-

24 Ma la vérité, vous avez éprouvé les uns

25 mais les autres, vous les avez condamnés

26 comme un roi sévère qui interroge,

27 Car absents et présents, ils étaient égale-

28 ment tourmentés :

29 car un double ennui s'était emparé d'eux,

30 et un gémissement au souvenir du passé.

21 parce que la sagesse a ouvert la bouche

22 et qu'elle a rendu les langues des petits

23 enfants éloquentes.

XI. 1 Elle a dirigé leurs œuvres par les mains

2 d'un saint prophète.

3 Ils ont fait route par des déserts qui n'é-

4 taient pas habités:

5 et c'est dans des lieux déserts qu'ils ont

6 planté leurs tentes.

7 Ils ont tenu ferme contre leurs ennemis,

8 [et ils se sont vengés de ceux qui leur étaient

9 opposés].

10 Ils ont eu soif, et ils vous ont invoqué,

11 et il leur a été donné de l'eau d'un rocher

12 [très élevé,

13 et l'apaisement de leur soif est venu d'une

14 pierre dure,

15 [par le manque de leurs eaux,

16 tandis que les fils d'Israël se réjouirent d'en

17 avoir en abondance: